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ZAPRASZAMY NA PROJEKCJĘ FILMU Z ADIODESKRYPCJĄ - IDA (PONIEDZIAŁEK
02.03.2015 r.) 

  

  

Zapraszamy na projekcje filmu z audiodeskrypcją pod tytułem „IDA”. Film wyświetlony
będzie w dniu 02.03.2015 r. (poniedziałek) o godz. 15:30.

  

  

  

  

Koprodukowana przez CANAL+ "Ida" Pawła Pawlikowskiego zdobyła Oscara 2015 za najlepszy
film nieanglojęzyczny. To historyczny sukces polskiego filmu i pierwsze zwycięstwo rodzimego
kina w tej kategorii.

  

Film został również obsypany nagrodami podczas rozdania tegorocznych Europejskich Nagród
Filmowych w Rydze. "Ida" otrzymała statuetki w kategoriach najlepszy film, najlepszy
scenariusz, najlepsza reżyseria oraz najlepsze zdjęcia. Produkcja zdobyła również prestiżową
nagrodę publiczności! 

 Film Pawlikowskiego uhonorowano także m.in. "Złotymi Lwami" na festiwalu w Gdyni, Grand
Prix na London Film Festival, Warszawskim Festiwalu Filmowym i festiwalu w Gijon, nagrodą
krytyków (FIPRESCI) na Toronto International Film Festival oraz czterema Polskimi Nagrodami
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Filmowymi - Orłami w kategoriach najlepszy film, reżyseria, montaż i najlepsza rola kobieca dla
Agaty Kuleszy.

  

 "Ida" odniosła ogromny sukces frekwencyjny - jej dystrybucja międzynarodowa okazała się
jednym z największych osiągnięć w historii polskiego kina. W USA "Ida" pokonała w rankingach
m.in. film Jima Jarmuscha "Tylko kochankowie przeżyją" i "Nimfomankę" Larsa Von Triera.
Przyciągając do kin ponad 450 tysięcy widzów, stała się najpopularniejszym filmem w języku
polskim wyświetlanym w amerykańskich kinach. We Francji film obejrzało około 600 000 osób,
plasując tym samym "Idę" na 3. miejscu listy największych sukcesów frekwencyjnych polskich
filmów w tym kraju (po "Ostatnim etapie" Wandy Jakubowskiej i "Ulicy granicznej" Aleksandra -
oba z 1948 roku). Film Pawlikowskiego mogą obejrzeć widzowie w ponad 50 krajach, w tym
Wielkiej Brytanii i Irlandii, Niemczech, Argentynie, Australii, Japonii, Kanadzie, Nowej Zelandii i
na Tajwanie.

  

 "Ida" rozgrywa się na początku lat 60. ubiegłego wieku. Anna, będąc żydowskim dzieckiem,
była ukryta podczas wojny przed Niemcami w zakonie. O swojej przeszłości dowiaduje się od
ciotki Wandy. Wyrusza z nią w podróż, by odkryć tragiczną historię swojej rodziny i własną
tożsamość. Pierwowzorem Wandy z "Idy" jest słynna prokurator Helena Wolińska-Brus,
wspaniale zagrana przez Agatę Kuleszę. W jej interpretacji Wanda to postać tragiczna, która
nadaje filmowi charakter uniwersalnego, "spójnego arcydzieła" ("New Yorker"). Na planie
Kuleszy partneruje debiutantka Agata
Trzebuchowska . Na
drugim planie pojawia się 
Jerzy Trela
w roli sąsiada Lebensteinów, który ukrywał ich w czasie okupacji oraz 
Dawid Ogrodnik
jako Lis, chłopak który zakochuje się w Idzie. 

  

  

Audiodeskrypcja to technika polegająca na tym, że lektor (bez własnej interpretacji i
komentarza) dokonuje opisu wizualnej warstwy dzieła np. obrazu, zabytku czy tego, co
się dzieje między dialogami w filmie czy spektaklu teatralnym. Dzięki temu osoby
niewidome i niedowidzące mogą mieć pełniejszy kontakt z kulturą i sztuką.
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